

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
АО 'АТФБанк' (по требованиям МСФО)
(наименование банка)
за третий квартал 2016г.
(в тысячах тенге)

Наименование	за девять месяцев, закончившихся		за три месяца, закончившихся	
	30 09 2016г.	30 09 2015г.	30 09 2016г.	30 09 2015г.
Процентные доходы	88 357 583	55 882 035	29 995 534	19 092 916
Процентные расходы	(61 361 406)	(35 893 339)	(20 986 905)	(12 865 268)
Чистый процентный доход	26 996 177	19 988 696	9 008 629	6 227 648
Комиссионные доходы	10 586 728	8 650 622	4 078 310	3 218 012
Комиссионные расходы	(2 566 360)	(3 006 354)	(912 836)	(789 041)
Чистый комиссионный доход	8 020 368	5 644 268	3 165 474	2 428 971
Чистый (убыток)/ доход от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(15 269)	(1 577)	(5 120)	(66)
Чистый доход/ (убыток) от операций с производными финансовыми инструментами	1 662 757	14 387 444	2 263 125	13 385 746
Чистый (убыток)/ доход от операций с иностранной валютой	1 951 234	(4 075 956)	(1 214 597)	(5 553 105)
Чистый убыток от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	-	(65 027)	-	-
Чистый доход от реализации изъятых залоговых активов	(106 013)	20 792	(74 946)	5 852
Прочий чистый операционный доход	35 113	425 328	761	91 801
Операционные доходы	38 544 367	36 323 968	13 143 326	16 586 847
Убытки от обесценения	(15 724 284)	(12 134 257)	(5 119 000)	(4 712 236)
Общие и административные расходы	(16 569 589)	(13 517 472)	(4 924 737)	(4 598 123)
Прочие налоги, помимо подоходного налога	(694 043)	(609 038)	(226 951)	(222 754)
Прибыль до налогообложения	5 556 451	10 063 201	2 872 638	7 053 734
Расход по подоходному налогу	(1 239 826)	(514 792)	(564 288)	(68 721)
Чистая прибыль	4 316 625	9 548 409	2 308 350	6 985 013
Относимая на:				
Акционеров Банка	4 269 773	9 503 298	2 280 755	6 971 888
Неконтролирующих акционеров	46 852	45 111	27 595	13 125
Прочий совокупный доход, за вычетом подоходного налога				
<i>Статьи, которые реклассифицируются или могут быть реклассифицированы впоследствии в состав прибыли или убытка:</i>				
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:				
- чистое изменение справедливой стоимости	10 390	44 985	3 891	(39 299)
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	235 918	65 027	81 644	-
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют				
- чистое изменение курсовых разниц	1 628 398	2 355 745	(265 895)	2 713 331
- чистое изменение курсовых разниц, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	(144 749)	-	(105)
Прочий совокупный доход, за вычетом подоходного налога	1 874 706	2 321 008	(180 360)	2 673 927
Итого совокупного дохода	6 191 331	11 869 417	2 127 990	9 658 940
Относимого на:				
Акционеров Банка	6 097 483	11 756 977	2 107 774	9 568 261
Неконтролирующих акционеров	93 848	112 440	20 216	90 679
Итого совокупного дохода	6 191 331	11 869 417	2 127 990	9 658 940
Прибыль на акцию				
Базовая прибыль на акцию, в тенге			50	154
Разводненная прибыль на акцию, в тенге			50	154

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР

